Entidad

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Campeche

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de
Registro

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Ciclo de
Recurso

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)
FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcion Ramo

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Medio Ambiente y
Recursos Naturales

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Provisiones Salariales y
Econdmicas

Clave
Ramo

Descripcion
Programa

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Agua Potable, Drenaje
y Tratamiento

Fondo para entidades
federativas y

23 municipios
productores de
hidrocarburos

Fondo para entidades
federativas y

23 municipios
productores de
hidrocarburos

Clave
Progra
ma

S074

S074

S074

S074

S074

S074

S074

U093

U093

Programa Fondo
Convenio - Especifico

CAPITAL_ACCIONES DE

DESINFECCION

CAPITAL_PROAGUA URBANO

CAPITAL_ACCIONES DE
DESINFECCION

CAPITAL_PROAGUA RURAL

CAPITAL_ACCIONES DE

DESINFECCION

CAPITAL_ACCIONES DE

DESINFECCION

CAPITAL_PROAGUA URBANO

CAPITAL

CAPITAL_ PROAGUA_ RURAL

Dependencia Ejecutora

Comisidn de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comision de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comisidn de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comision de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comision de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comision de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comision de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comisidn de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Comisidn de Agua Potable y
Alcantarillado del Estado de
Campeche

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de Gasto

1 - Gasto corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion

1 - Gasto corriente

1 - Gasto corriente

2 - Gasto de
Inversion

2 - Gasto de
Inversion



Partida

295 - Refacciones y accesorios menores
de equipo e instrumental médico y de 0
laboratorio

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

562 - Maquinaria y equipo industrial

251 - Productos quimicos basicos

334 - Servicios de capacitacion

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

613 - Construccion de obras para el
abastecimiento de agua, petrdleo, gas,
electricidad y telecomunicaciones

Aprobado

46,517,918.00

87,500.00

310,002.00

500,000.00

109,500,000.00

Modificado

580,580.00

609,311.96

45,136,205.99

589,322.05

500,000.00

55,142,060.00

49,468,800.87

Recaudado
(Ministrado)

580,580.00

45,136,205.99

589,322.05

500,000.00

55,142,060.00

49,468,800.87

Comprometido

577,111.60

42,886,908.79

586,220.35

489,999.99

55,142,060.00

49,468,800.87

Devengado

577,111.60

42,886,908.79

586,220.35

489,999.99

55,142,060.00

49,468,800.87

Ejercido

577,111.60

42,886,908.79

586,220.35

489,999.99

55,142,060.00

49,468,800.87

Pagado

577,111.60

42,589,716.79

586220.35

489,999.99

35,799,417.17

49,366,698.24

Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Sin Contratos

Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Sin Proyectos

Pagado

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

SHCP

Pagado EF ESTATUS

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado



Observaciones (Captura)

De los $ 45,136,205.99 del monto recaudado al
30.06.2024 la SAFIN le transfirié a la CAPAE $
42,886,908.79. El saldo de $ 2,249,297.2 esta en
cuentas de SAFIN en proceso de reintegro.

De los $ 1,169,902.05 del monto recaudado al
30.06.2024 la SAFIN le transfirio a la CAPAE $
1,163,331.95.

De los $ 500,000.00 del monto recaudado al
31.12.2024 la SAFIN transfirio a la CAPAE $
489,999.99. el saldo de $ 10,000.01 esta en cuentas
de SAFIN en proceso de reintegro.



